
 
V.B.C.  -  Vereniging voor Begrafenissen en Crematies  -  v.z.w. 

 
A verstrooiing in de territoriale zee s

 
 
31 AUGUSTUS 1999. - Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 19 januari 
1973 betreffende de lijkverbranding en van het koninklijk besluit van 25 juli 1990 tot regeling 
van de uitstrooiing van de as van de verbrande lijken in de territoriale zee 
 
ALBERT II, Koning der Belgen, 
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 
Gelet op de wet van 20 juli 1971 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, inzonderheid op artikel 24, 
tweede lid, gewijzigd bij de wet van 28 december 1989; 
Gelet op het koninklijk besluit van 19 januari 1973 betreffende de lijkverbranding, inzonderheid op 
artikel 8, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 25 juli 1990; 
Gelet op het koninklijk besluit van 25 juli 1990 tot regeling van de uitstrooiing van de as van de 
verbrande lijken in de territoriale zee, inzonderheid op artikel 4; 
Gelet op het advies van de Raad van State; 
Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken, 
Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 
 
Artikel 1. In artikel 8 van het koninklijk besluit van 19 januari 1973 betreffende de lijkverbranding, 
gewijzigd bij het koninklijk besluit van 25 juli 1990, worden de volgende wijzigingen aangebracht : 
1° in het vijfde lid worden de woorden "in de zee" geschrapt, 
2° het artikel wordt aangevuld met het volgende lid: 
« Wanneer de verstrooiing in zee geschiedt, wordt de as geborgen in een urn die uit in water oplosbare 
materialen moet bestaan en conform artikel 16, § 3, (iv), van de wet van 20 januari 1999 ter 
bescherming van het mariene milieu in de zeegebieden onder rechtsbevoegdheid van België, moet zijn. 
De urn wordt aan de buitenzijde verzegeld en het volgnummer van de crematie wordt door middel van 
een stempel op de buitenkant aangebracht. » 
Art. 2. Artikel 4 van het koninklijk besluit van 25 juli 1990 tot regeling van de uitstrooiing van de as van 
de verbrande lijken in de territoriale zee, wordt vervangen door de volgende bepaling: 
« Art. 4. De verstrooiing wordt uitsluitend door de gemeentebeambte verricht. 
Deze ontvangt de in zee oplosbare asurn en de asuitstrooiing vloeit voort uit het storten van de urn in 
zee. » 
Art. 3. Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit. 
Gegeven te Brussel, 31 augustus 1999. 
 

ALBERT 
Van Koningswege : 

 
De Minister van Binnenlandse Zaken, 

 
A. DUQUESNE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	V.B.C.  -  Vereniging voor Begrafenissen en Crematies  -  v.
	Asverstrooiing in de territoriale zee

